
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Мангистауской 
области от 4 марта 2016 года № 67 "Об утверждении регламентов 
государственных услуг в области электроэнергетики

Утративший силу
Постановление акимата Мангистауской области от 29 августа 2017 года № 210. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 25 сентября 
2017 года № 3431. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской 
области от 23 апреля 2020 года № 69
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 
23.04.2020 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 69
после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О Законом
государственных услугах", приказами Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 9 декабря 2015 года  "О внесении изменений в № 757
некоторые приказы уполномоченного органа в сфере оказания государственных 
услуг" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 12939) и Министра энергетики Республики Казахстан от 8 
июня 2017 года  "О внесении изменений и дополнений в некоторые № 192
приказы Министра энергетики Республики Казахстан" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15565) 
акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Мангистауской области от 4 марта 2016 
года  "Об утверждении регламентов государственных услуг в области № 67
электроэнергетики" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 3002, опубликовано от 15 апреля 2016 года в 
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения и 
дополнения:
      в  государственной услуги "Выдача заключения о технической регламенте
целесообразности строительства дублирующих (шунтирующих) линий 
электропередачи и подстанций для объектов 110 кВ и ниже, 220 кВ и выше":
      дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
      "6-1. В случаях представления услугополучателем неполного пакета 
документов, предусмотренных в пункте 9 настоящего стандарта, и (или) 



документов с истекшим сроком действия услугодатель отказывает в приеме 
заявления.";
      дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
      8-1. Услугодатель отказывает в оказании государственных услуг по 
следующим основаниям:
      1) установление недостоверности документов, представленных 
услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (
сведений), содержащихся в них;
      2) в отношении услугополучателя имеется вступившее в законную силу 
решение (приговор) суда о запрещении деятельности или отдельных видов 
деятельности, требующих получения определенной государственной услуги.";
      заголовок раздела 4 изложить в новой редакции:
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
      в  государственной услуги "Выдача паспорта готовности регламенте
энергопроизводящим и энергопередающим организациям с установленной 
электрической мощностью 5 МВт и менее, свыше 5 МВт или с установленной 
тепловой мощностью 100 Гкал/час и выше, а также имеющим на своем балансе 
электрические сети напряжением 35 кВ и ниже, 110 кВ и выше к работе в 
осенне-зимних условиях":
      заголовок раздела 4 изложить в новой редакции:
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги".
      2. Государственному учреждению "Управление энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Мангистауской области" (Аманбеков С.Х.) 
обеспечить официальное опубликование данного постановления в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и в 
средствах массовой информации, размещение на интернет-ресурсе акимата 
Мангистауской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима области Алдашева С.Т.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Е. Тугжанов



      "СОГЛАСОВАНО"
      руководитель государственного учреждения
      "Управление энергетики и
      жилищно-коммунального хозяйства
      Мангистауской области"
      Аманбеков С.Х.
      "29" 08 2017 г.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


